
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М. А. ВЕСЕЛОВА С.СПИРИДОНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                        П Р И К А З 

 

от 30.08.2024 года                                   №  170/1- од  
 

«Об организации работы по противодействию коррупции» 

В  целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», на основании Федерального закона от 03.12.2012г.  №231 – ФЗ  «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

принятием Федерального закона  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам». Вступившим в силу с 01.01.2013 г,  в целях 

создания в учреждении  эффективной системы противодействия (профилактики) коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению коррупционных 

правонарушений учителя начальных классов Трибушко О.М. 

2. Возложить на Трибушко О.М. следующие функции:  

  2.1. Обеспечение работниками правил внутреннего трудового распорядка: 

   оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на 

практике кодекса профессиональной этики педагогических работников ГБОУ ООШ с. 

Спиридоновка; 

  2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

  2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и 

материальной ответственности; 

  2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников;  

  2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации 

антикоррупционной политики ГБОУ ООШ с. Спиридоновка; 

  2.6. Сотрудничество  с правоохранительными органами согласно компетенции.  

3. Утвердить состав комиссии по противодействию  коррупции в ГБОУ ООШ с.Спиридоновка: 

 -Трибушко О.М.- учитель начальных классов, председатель рабочей группы;  

 -Гайдар С.В.- председатель профкома, член рабочей группы; 

 -Пальникова Н.Г.-  учитель иностранного языка, член рабочей группы; 

- Попова И.М. – заведующий хозяйством; 

- Князев П.В. – председатель УС 

4 .Трибушко О.М., председателю рабочей группы по предупреждению коррупционных 

проявлений, совместно с директором школы проводить анализ поступивших в образовательное 

учреждение заявлений и обращений граждан на предмет наличия   в них информации о фактах 

коррупции в ОУ. 

5. Трибушко О.М. ежегодно  проводить общешкольное родительское собрание по вопросу 

проводимой  работы в ОУ по предупреждению коррупционных правонарушений. 

6. Директору школы Саковец Е.С., ответственному за школьный сайт учителю  математики, 

физики, информатики Масловой А.Н.  обеспечивать  информирование граждан об их правах на 

получение бесплатного образования и об изменениях в действующем законодательстве в сфере 

образования путем размещения информации на школьном сайте и на информационных стендах. 

7. Ввести категорический запрет на сбор любых денежных средств на территории ОУ работниками 

школы. 

8. Не допускать составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов. 



9. Предотвращать и урегулировать конфликты интересов. 

10. Исключить ситуации личной заинтересованности (прямой или косвенной) работника, которая 

влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей и при 

которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью 

работника и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, 

способные привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, 

общества или государства. 

11. Исключить возможность получения работником при исполнении должностных обязанностей 

доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных 

имущественных прав для себя или  для третьих лиц. 

12. Принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, 

уведомлять своего руководителя о возникшем конфликте интересов или о возможности его 

возникновения, как только ему станет об этом известно.  

 13. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.       

 

    

 

 Директор школы:                                   Е.С.Саковец        

         

 

С приказом ознакомлены:                      О.М.Трибушко 

                                                                  А.Н.Маслова 

                                                                  С.В.Гайдар 

                                                                  Н.Г.Пальникова 

                                                                  И.М.Попова 

 

 

 

 

 


		2024-10-28T10:17:48+0400
	Е.С.Саковец
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




